§. 44. *Aurum* corpus metallicum omnium metallorum perfectissimum ex purissimo & fixissimo mercurio, & sulphure in terræ visceribus longa decoctione generatur, cuius usum in medicina olim planè incognitum primi invenere Arabes, qui id suis compositionibus limatum, aut foliatum addere cœperunt, ad quo-

De mineralium thermae nostras ingredientium inde, seu &c. 95
quorum methodum etiamnum in pharmacopœis extant compositiones, ut est confectio cardiaca, aurea, Alexandrina, diathameron Nicolai, electuarium in gemmis, lœtificans Galeni &c., quæ ut aurum ruditer præparatum, compage ejusdem solidissima adhuc infractâ recipient, attamen elegantes edunt effectus, quod confirmat illud Zwelferi in montiss. spagyrica parte I. cap. I. pag. 317. de pulphere quadam, aurum in pulverem seu minuta ramenta redactum recipiente, à D. D. Antonio de Pozis composito, quem in deploratis morbis præclara dedisse specimina refert.

§. 45. Ubi advertendum, cum auri corpus adhuc integrum & compactum, sed ruditer tantum cominutum tantos in medicina præstet effectus, quid non præstabit prægressa centrali resolutione? ita ut sulphur ejus pretiosum, quod unicum pro genuina auri potabilis compositione in alchymia desideratur, extravertatur sive naturæ, aut artis operâ, quod prius liberali quâdam naturæ benevolentia nostris accedit thermis, unde Deo summas agamus gratias; dignum & justum est.

§. 46. Quanta hujus aureo-sulphureæ panaceæ in percurrandis morbis, & roborando corpore sit utilitas, totus, quæ latè patet, clamitat mundus chymicus, sulphur nimirū illud pretiosum analepticum est insigne, spirituimque vitalium refectivum, acrimoniam quamlibet corrigit, dolores demulcit; sanguinem mundificat, circulationem humorum promovet, animumque exhilarat.

§. 47. *Ochra* est terra flava venerea, & martialis naturæ à pyrite nata, & ferè est vitriolum immaturum, & inter atramentosa recensetur, si de corpore ferri aut cupri participat, minus autem iis absentibus, aut parvâ saltè quantitate accendentibus. Hoc mediante, & nitrō aquæ lapidescunt, ut probat Listerus de fontibus medicatis Angliæ cap. 3. pag. 136.

§. 48. Usus ejus in medicina est adstrictorius, & vulnerarius, volunt nonnulli eam provocare urinam, ego autem existimo eam propter copiosum sulphur, sive martiale sit, sive venereum corpori suo terreo conjunctum, dolores lenire, stimulare men-

menses, eosque compescere pro varia eorum habitudine, reserare meatus, & hypocontriacis magnum afferre levamen, ut potè quod acidulæ, ochram in copia sèpè recipientes, pariter præstant.